

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E DETERGENTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, ACCESSORI PER COMUNITÀ E ACCESSORI PER LA CONSUMAZIONE DEI PASTI 3

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 17 luglio 2015)

DOMANDA 1

Riguardo alle quantità delle singole consegne è indicato che possono essere emessi ordini anche per l'importo di € 150,00.

- 1. E' possibile avere indicazioni sulle quantità che le amministrazioni ordinano?
- 2. Vorrei sapere se per l'importo di Euro 150,00 ci sono il 10% delle forniture oppure se rappresentano il 50% oppure l'80%.
- 3. Quali sono le modalità di consegna? I prodotti vengono consegnati presso magazzini dove possono accedere normali automezzi che lasciano i prodotti su un bancale a terra oppure vengono fatti ordini da consegnare in centro storico, località disagiate o con consegne al primo o secondo piano oppure viene fatta richiesta di procedere al facchinaggio e prendere i prodotti e portarli a mano nei depositi?
- 4. Riguardo alla dimensione dei prodotti:
- Per gli asciugamani a Z viene richiesta la misura cm 23x23 +/-5 mm. E' possibile offrire la misura cm 24?
- Per il prodotto carta a secco in formato 30x40ca è possibile fornire la misura 30x34?

RISPOSTA 1

1. Trattandosi di Convenzione-quadro, rivolta a tutte le Amministrazioni Pubbliche del territorio regionale, il dato sulle quantità ordinate dalle varie Amministrazioni Contraenti non è noto. La domanda non è chiara. L'importo minimo di consegna sarà determinato dalle quantità dei singoli prodotti ordinati per i prezzi di aggiudicazione.

Chiarimenti Pagina 1 di 7

- 2. Le modalità di consegna sono previste dall'art. 5 del Capitolato tecnico. Situazioni specifiche non sono note, potendosi senz'altro verificare anche alcune delle possibilità da voi ipotizzate, fermo restando la disciplina dettata dallo stesso Art. 5 ed il rispetto delle condizioni di sicurezza dei lavoratori.
- 3. Data la tolleranza di +/- 5 mm, la misura di 24 cm per gli asciugamani a Z non è conforme. Per l'articolo L1.7 le dimensioni del foglio richieste sono indicative.

DOMANDA 2

Con la presente, si richiedono alcune informazioni relative al lotto 4 della procedura in oggetto:

Nel dettaglio:

Punto L4.5.1 Rotolo di pellicola trasparente – si richiede la conferma che la quantificazione della fornitura inerente ai rotoli di pellicola è espressa effettivamente in metri (m) oppure va intesa come numero di pezzi (Pz). In ogni caso si richiede la lunghezza espressa in metri del rotolo singolo che si intende ordinare.

RISPOSTA 2

Si conferma che la quantificazione della fornitura inerente ai rotoli di pellicola (art. L4.5.1 Pellicola trasparente senza ftalati 300 m circa) è espressa in metri (m) e che la lunghezza del rotolo deve essere indicativamente di circa 300 m come chiaramente riportato nell'Allegato A) al capitolato. Si precisa altresì che per quanto riguarda l'altezza del rotolo si può fare riferimento alla misura standard di circa 300 mm.

DOMANDA 3

Punto L4.7.1 – Rotolo di alluminio – Si richiede la conferma che la quantificazione della fornitura inerente ai rotoli di alluminio è espressa effettivamente in chilogrammi (Kg) oppure va intesa come numero di pezzi (Pz) oppure in metri. In ogni caso si richiede la lunghezza espressa in metri del rotolo singolo che si intende ordinare.

RISPOSTA 3

Si conferma che la quantificazione della fornitura dei rotoli di alluminio (art. L4.7.1 Rotoli alluminio altezza 300 mm circa) è espressa in chilogrammi (Kg). Per quanto concerne la lunghezza dei rotoli si può fare riferimento alla misura standard di circa 100/150 m.

Chiarimenti Pagina 2 di 7



DOMANDA 4

Punto L4.10.1 Tovaglioli 30x30 1 velo – Si richiede la conferma che la quantificazione della fornitura inerente ai tovaglioli è espressa effettivamente in chilogrammi (kg) oppure va intesa come numero di pezzi (Pz).

RISPOSTA 4

Si precisa che la quantificazione della fornitura deve essere in pezzi (Pz), anziché in chilogrammi (Kg), come erroneamente riportato nell'Allegato 3 Schema offerta economica.

DOMANDA 5

Punto L4.10.2 Tovaglioli 33x33 2 veli – Si richiede la conferma che la quantificazione della fornitura inerente ai tovaglioli è espressa effettivamente in chilogrammi (Kg) oppure va intesa come numero di pezzi (Pz).

RISPOSTA 5

Si precisa che la quantificazione della fornitura deve essere in pezzi (Pz), anziché in chilogrammi (Kg), come erroneamente riportato nell'Allegato 3 Schema offerta economica.

DOMANDA 6

"Lotto 1 CIG 62815979D2 – nel capitolato tecnico viene citato: Art. 8 Fornitura di prodotti cartari e sapone compreso comodato gratuito e manutenzione/sostituzione dei dispencer.

Per i seguenti prodotti:

- Bobina di carta
- Sapone mani

Compresi nel Lotto 1 ed identificati con i codici CG1, CG2, CG3, il Fornitore deve fornire alle Amministrazioni Contraenti, in comodato gratuito i relativi distributori.

Nell'Allegato A) al Capitolato Tecnico si rilevano solo gli articoli identificati con i codici CG1 e CG2, manca pertanto la posizione CG3."

Chiarimenti Pagina 3 di 7



RISPOSTA 6

L'articolo CG3 è stato citato all'art. 8 del Capitolato Tecnico per mero errore materiale. Allo stesso modo i codici CG1 e CG2 devono intendersi come codici L1-CG1 e L1-CG.2 (dove "L1" sta per "Lotto 1").

Infatti il comodato gratuito riguarda solo i distributori per i prodotti cartari del lotto 1, contrassegnati con i codici L1-CG1 e L1-CG.2, come confermato anche dall'Allegato 2 "Schema offerta tecnica" e dall'Allegato 3 "Schema offerta economica", che non contemplano il prodotto contrassegnato col codice CG3, il quale, pertanto, non è in alcun modo oggetto di offerta né tecnica, né economica. Alla luce di quanto appena chiarito, ogni riferimento nell'art. 8 del capitolato tecnico a distributori diversi da quelli per i prodotti cartari codici L1-CG1 e L1-CG.2 - vale a dire ogni riferimento al comodato gratuito di distributori per sapone - non deve essere considerato.

DOMANDA 7

"Nella Sezione II, prodotti cartari e sapone lavamani compreso comodato dei distributori non è indicato L1 CG.3 CREMA/SAPONE LAVAMANI"

RISPOSTA 7

Il comodato gratuito riguarda solo i distributori per i prodotti cartari del lotto 1, contrassegnati con i codici L1-CG1 e L1-CG.2, come confermato anche dall'Allegato 2 "Schema offerta tecnica" e dall'Allegato 3 "Schema offerta economica", che non contemplano il prodotto contrassegnato col codice L.1-CG3, il quale, pertanto, non è in alcun modo oggetto di offerta né tecnica, né economica. Pertanto il riferimento nel titolo della Sezione II dell'Allegato A) al capitolato tecnico al sapone lavamani, è stato riportato per mero errore materiale.

DOMANDA 8

"Lotto 2 Fornitura detergenti a ridotto impatto ambientale e cosmetici: Non è indicata la SPUGNA SAPONATA."

RISPOSTA 8

Si conferma che l'articolo da voi menzionato non è ricompreso nel fabbisogno della presente procedura.

Chiarimenti Pagina 4 di 7



DOMANDA 9

Lotto 4 Fornitura di accessori per la consumazione dei pasti: Per i tris e bis le posate sono tutte trasparenti?

RISPOSTA 9

Per quanto riguarda i bis e i tris di posate monouso L4.3.1, L4.3.6 e L4.3.7, si precisa che la descrizione a cui fare riferimento è quella dell'Allegato A) al Capitolato tecnico, che riporta le specifiche tecniche richieste, e non quella dell'Allegato 3 Schema Offerta economica.

DOMANDA 10

"Le schede tecniche e di sicurezza vanno firmate, chiediamo se bisogna firmare tutte le pagine oppure basta una firma sola nell'ultimo foglio"

RISPOSTA 10

Laddove la sottoscrizione delle schede tecniche e schede dati di sicurezza sia richiesta dal Disciplinare di gara, è sufficiente porre la firma sull'ultimo foglio.

DOMANDA 11

"I campioni non sono richiesti per nessun lotto?"

RISPOSTA 11

Si conferma che per nessun lotto è richiesta la campionatura.

DOMANDA 12

A pag. 9 e 10 del Disciplinare di Gara richiedete di elencare almeno tre contratti per forniture analoghe a quelle di ciascun lotto per cui si partecipa di importo almeno pari al 75% del valore di ciascun lotto; siccome la nostra azienda intende partecipare a tutti i lotti e commercializza solo tale tipologia di articoli presenti in questi lotti, l'elenco delle forniture analoghe coincide con il nostro fatturato globale e pertanto chiediamo se possiamo allegarvi l'elenco di tutti i nostri clienti con i relativi importi contrattuali (chiedendovi la massima riservatezza nel non divulgare tali dati in quanto costituiscono appunto il nostro intero fatturato aziendale) e se in sede di Vostra richiesta dei documenti comprovanti il possesso di tali requisiti economico-finanziari (come previsto a pag. 40 del Disciplinare) possiamo inviarvi qualche certificato a campione (quelli relativi ai contratti più

Chiarimenti Pagina 5 di 7



grossi) che comprovi tali forniture e il relativo buon esito, in quanto sarebbe impossibile chiedere a tutti i nostri clienti, essendo centinaia, di emettere tale certificazione.

RISPOSTA 12

Per partecipare alla gara è sufficiente il possesso di almeno 3 contratti per forniture analoghe a quelle di ciascun lotto per cui si partecipa, fermi gli importi richiesti. Al punto 28 dell'Allegato 1 "Schema Dichiarazione Busta A" - che si richiede di compilare - devono essere riportati detti contratti, indicando: committente, descrizione sintetica dell'oggetto, importo, anno ecc., almeno fino a concorrenza degli importi richiesti. L'eventuale verifica dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione alla gara dovrà essere effettuata secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara al paragrafo 3 (pag.15).

DOMANDA 13

A pag. 15 e 16 viene richiesta la registrazione al sistema AVCPass ottenendo così il PASSOE la cui copia va allegata in sede di gara: chiediamo se oltre alla semplice registrazione e all'ottenimento del PASSOE di gara dobbiamo fare altro oppure basta tale registrazione.

RISPOSTA 13

Per quanto concerne il PASSOE si confermano tutte le prescrizioni del Disciplinare di gara.

DOMANDA 14

- 1. E' possibile proporre coltelli e forchette da gr. 2,4 invece di gr. 3 e cucchiai da gr. 2,6 invece di 3,2?
- 2. E' possibile proporre una scodella da gr. 10 in polipropilene invece del polistirolo?
- **3.** E' possibile proporre tovaglioli 30x30 1 velo Natural sono riciclati da tetrapak ed è il colore naturale della pura cellulosa? Non sono colorati e hanno il marchio ecolabel?

RISPOSTA N. 14

1. Le caratteristiche dei prodotti richiesti sono riportate nell'Allegato A) al Capitolato tecnico e sono da intendere come obbligatorie (e accettate dal fornitore), sia in fase di partecipazione alla gara, sia in fase di gestione degli Ordinativi di Fornitura, pena le sanzioni previste dalla normativa vigente e l'applicazione delle penali contrattuali, fino alla risoluzione. Laddove lo stesso Allegato A) riporta la dicitura "ca", come per il peso degli articoli indicati nella vostra

Chiarimenti Pagina 6 di 7



domanda, è logico attendersi una variazione minima dalla specifica richiesta, che non incida sulla qualità e sulla funzionalità dei prodotti. E' evidente che non può ritenersi minima – e quindi ammissibile - una variazione del 20% e oltre dell'elemento peso.

- 2. Analogamente non sono ammesse offerte di prodotti realizzati con materiale diverso da quello richiesto.
- 3. E' rimessa a ciascun concorrente la valutazione circa la conformità dei prodotti che si intende offrire alle caratteristiche indicate nell'Allegato A) al capitolato tecnico.

.

Chiarimenti Pagina 7 di 7